Российская Федерация

Краснодарский край

Усть – Лабинский район

МБОУ СОШ № 20

 от 31.08.2015 г.                           № 416-П

«Об организации проведения

аттестации педагогических работников

 в 2015 – 2016 учебном году»

   В соответствии со ст. № 49 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»  приказываю:

1. Назначить  ответственными за организацию и проведение аттестации педагогиче-

ских работников на учителя физики Воробьеву К.Н.

2. Вменить следующие обязанности:

- организация  изучения федеральных и региональных документов по аттестации

педагогических работников ,

- представление предложений по составу экспертных групп ,

- приѐм от аттестующихся  аттестационных документов в установленные сроки,

- обеспечение оформления аттестационных документов в соответствии с установ-

ленными требованиями,

- формирование списков аттестуемых педагогических работников,

- составление и утверждение графиков аттестации,

- организация работы экспертных групп,

- участие в контроле над соблюдением процедуры аттестации, правовой и социаль-

ной защищѐнности аттестуемых педагогических работников с участием соответствую-

щих профсоюзных органов и представителей общественности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                                        Журба Е.А.

                                                                                    Воробьева К.Н.